
Stránka 1 z 2 

F I N I D R 

I.  Smluvní  strany 
1. Objednatel: 
zastupující osoba: 

IČO: 
DIČ: 

SMLOUVA O DILO č. 115894 
uzavřená podle § 2586 a násl  Obchodního zákoníku č  89/2012 Sb. v platném znění 

Masarykova  univerzita, Faktulta  sociálních  studií 

Joštova  10 
60200  Brno 

216224 
CZ00216224 

2. Zhotovitel: 
zastupující osoba: 

pová ' 
737  01  Český  Těšín 

IČO:  60778172 
DIČ:  CZ60778172 

Finidr s.r.o.,  zapsaná  v Obchodním  rejstříku  Krajským  soudem v Ostravě 24.02.1994, oddíl C, vložka 6749. 

II.  Předmět  smlouvy 
Předmětem smlouvy je zhotoveni následně  specifikované  publikace, dále jen  předmět díla 

Název  publikace:  Baťovský  domek, digi  ořízka  ISBN: 
Počet kusů:  700  Stužka:  |Kapitálek: 
Knihařské  zpracování:  brožura, šitá,  rovný hřbet  Ražba: 
Formát:  130x200  Balení:  do folie po 10 ks 
Poznámka  k baleni: 

Text / Text2  Příloha  vložená  Příloha  svázaná  Potah/Obálka  Přebal  Predsádka 
Rozsah  stran:  112/208  -    — 

Barevnost:  2+2/  6+6    2+1   
Pantone:     N

Druh papíru:  munken   munken   
Upřesnění  papíru:  Lynx  Lynx 
Gramáž:  80    400   
Lamino:    
Lak:      
Změna  dotisku:  -     
III.  Požadované  předání výrobních  podkladů a schválení  podkladů objednatelem 

Toxt  Příloha  vložená  Příloha  svázaná  Potah/Obalka  Přebal  Predsádka 
25.08.2017  - 25.08.2017 

-

požadováno  objednatelem  náhledy:  ano  plotry:  ne  vývěsní archy:  ne 
schváleni  do  dle  oben.podmínek   

Prodleni objednatele s předáním výrobních podkladů zhotoviteli  nebo prodleni objednatele se schválením náhledů, plotrů nebo vývěsních archů se považuje  za 
podstatné  porušeni smlouvy a zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit. 

IV.  Termín  předání  předmětu  díla 
Předpokládaný  termím dodávky při splnění výše uvedených podmínek: 

Termín  dodávky  bude stanoven  a  sdělen  (písemně  nebo emailem) objednateli nejpozději  do  následujícího  dne  od  schválení  výrobních  podkladů 
objednatelem. 

V.  Cena 

V níže uvedené ceně je zahrnuto: tisk včetně  materiálu, knihařské zpracování 

Cena při výše sjednané specifikaci činí: 

Cena  za jeden kus bez DPH a bez dopravy:  156,70 CZK 
Sazba  DPH bude určena dle platného zákona o DPH. 

Splatnost:  30dnů50%, předem  50% 

Strany se rovněž dohodly, že objednatel poskytne do 05.09.2017 finanční zálohu ve výši 60330 Kč. V případě, že dojde k úhradě  po sjednané  lhůtě, bude mezi 
smluvními stranami sjednán nový termín plnění. 

VI.  Smluvní strany výslovně  prohlašují, že se seznámily  s obsahem obchodních  podmínek,  které jsou na straně  dvě této smlouvy a jsou její  nedílnou  součásti. 
Objednavatel tyto obchodní  podmínky výslovně  přijímá. 

2 408  2017  v ^iMg V Českém Těšíně  dne: 

Zhotovitel: 

Jméno: 

Objednatel: 

DNE;  Ě^líLjáížJL. 

f<?<Z  rM  7>ÍÍAJU 

funkce:  obchodní  ředitel  Jméno:  foUCkOM 
( p r o s i m  č i t e l n é ) 

Bankovní  spojeni : 

Tel . :  (00420) 558  772  111  ústředna 

Vyhotovil: 

Email: 

Za  správnost vyhotoveni  (ML): 

(00420)558  772  221 

tiskarna@finidr.cz 

mailto:tiskarna@finidr.cz


Stránka 2 z 2 

O B C H O D N Í  P O D M Í N K Y 

I  P r ú v a a  pov innos t i  s m l u v n í c h  s t r a n  p ř í  p rováděn í  d í l a ,  souč innost 

U  Zhotov i te l  se zavazuje  provést  na  svůj  náklad  a  nebezpečí  pro  objednatele  dí lo  řádně  a  předat  jej  ve  stanovenom 
Icmi ini i  objednatel i .  Objednatel  se zavazuje  přcdinČi  di la  převzít  a  zaplatit  sjednanou  cenu. 

1.2  Def in ice  pojmu: 
  výrobní  podklady:  kompletní  t iskové  podk lady  v  elektronické  podobě.  Soubor, '  ve  formátu  P D F  včetně  všech 

fontů  vytvořena  standardním  legáln ím  software.  Jiný  dnd i  t iskových  podkladu  musí  by l  předem  schválen 
zhotovi te lem. 

  legálni  software:  or iginálni  a  pravý  software  užívaný  na  základě  l icenční  smlouvy  a  v  souladu  s  ní. 
  p loir :  zkušební  ol isk  výrobních  podkladu  zpracovaných  pro  tisk.  Tento  otisk  neni  proveden  na  t iskovém  stroji  a 

neslouží jako  vzor  barevnosti. 
  náhledy:  elektronický  náhled  výrobních  podkladu  zpracovaných  pro  tisk. 
  náhledy  oprav:  elektronické  náhledy  výrobních  podkladu  pro  výměnu  vadné  části  výrobních  podkladu 

zpracované  pro  tisk. 
  vývěsní  archy:  komplet  vyt ištěných  archu  z  nákladu. 
  pracovní  den:  pracovním  dnem  se  rozumí  každý  den.  vyjma  soboly,  neděle,  nebo  dne,  na  nějž  připadá  státem 

uznaný  svátek. 
  pracovni  doba:  časový  úsek  v  rámci  pracovního  dne,  a  to  od  6,3(1  do  15,30h,  v  rámci  nějž  jsou  smluvní  strany 

pov inny  č i n i l  právní  i j iné  úkony  dle  této  smlouvy  lak,  aby  lhůty  stanovené  v  tělo  smlouvě  zůstaly  zachovány. 
  Do  lhůt  stanovených  v  tomto  č lánku  se započítávají  pouze  pracovní  dny.  Smluvní  strany  j sou  povinny  čini t  právni 

a j iné  úkony  v  souladu  s  touto  smlouvou  v  pracovní  době. 
1.3  Fáze  provádění  d í la : 

1)  předání  výrobních  podkladů  objednatelem    obl igatórni  (odst.  1.4) 
2)  kontrola  výrobních  podkladů  zhotovi telem   obl igatórni  (odst.  1.5) 
3)  oprava  výrobních  podkladů    obl igatórni  (odst.  1.6  až  1.9) 
4)  elektronické  zaslání  náhledů  oprav    fakultativní  (odst.  1.10) 
5)  zasláni  náhledů    fakultativní  (1.11) 
6)  zaslání plotní    fakultativní  (odst.  1,12) 

7)  zasláni  vývěsních  archu    fakultativní  (odst.  1.13) 
8)  dokončení  dí la  ( l isk)  a jeho  předání    obl igatórni  (odst.  1.15  a ČI.  3) 

1.4  Objednatel  je  povinen  předal  zhotovi tel i  ve  lhůtě  stanovené  v  bodě  III.  Smlouvy  o  dí lo  (Předáni  výrobních 
podkladů)  výrobní  podklady  v  množství  a  kval i tě  potřebné  k  řádnému  zhotoveni  předmětu  d í la ,  vyhotovené  na 
legálním  software,  pokud  objednatel  výše  uvedenou  povinnost  nesplní,  je  v  prodleni .  Objednatel  není  oprávněn 
měnit  výrobní  podklady  poté,  kdy  j e  v  souladu  se  smlouvou  předá  zhotovi te l i ,  vy jma  případů  stanovených 
výs lovně  v  těchto  obchodních  podmínkách ,  a  zhotovi tel  je  oprávněn  provést  d í lo  na  základě  výrobních  podkladů 
poskytnutých  objednatelem. 

1.5  Po obdržení  výrobních  podkladů j c  zhotovitel  povinen  provést  je j i ch  kontrolu.  Pokud je  při  télo  kontrole  zjištěno, 
že  podklady  jsou  vadné,  j c  zhotovitel  povinen  objednatel i  bez  zbytečného  odkladu  odeslal  písemně  protokol  o 
závadách  podkladů.  Zhotovi te l  neodpovídá  za  vady  dí la ,  které  vyp lýva j í  z  vadných  výrobních  podkladů,  pokud 
vzh ledem  k  povaze  vad  při  vynaloženi  potřebné  péče tyto  vady  nemohly  být  zjištěny  při  kontrole. 

1.6  Objednatel  j c  povinen  do  1  dne  od  obdrženi  protokolu  o  závadách  zasla l  zhotovi tel i  opravené  Části  výrobních 
podkladu,  popřípadě  nové  výrobní  podk lady,  nebo  sdělit  zhotovi tel i  písemně, že  trvá  na  provedeni  d i la  na  základě 
vadných  podkladů.  V y p l ý v á  l i  z  rozsahu  opravy,  žc  počel  stránek  k  výměně  v  rámci  opravené  části  výrobních 
podkladů  přesáhne  10.  j c  zho lov i i c l  oprávněn  požadoval  předání  nových  výrobních  podkladů.  Opravené  části 
výrobních  podkladů  musí  obsahoval  speci f ikuj ící  údaje  o  lom.  jaké  opravy  by ly  provedeny  a  v kterých Částech 
výrobních  podkladu  mají  bý l  opravy  začleněny.  B e z  léto  speci f ikace  sc  má  za  to.  žc  objednatel  nesplni l  svou 
povinnost  provést  opravu  výrobních  podkladů  a  zhotovitel  má  právo  požadoval  zaslání  nových  opravených  čásů' 
výrobních  podkladů  s přesnou  spec i f i kac i .  V  případě,  žc  objednatel  trvá  na  provedení  di la  na  základě  vadných 
podkladu,  j c  povinen  uhradi l  zhotovi tel i  všechny  dodalečné  náklady,  které  mu  v  důsledku  toho  vzn iknou.  Pokud 
na  základě  vadných  podkladů  není  možné  d í lo  provést,  j c  zhotoví tel  oprávněn  odstoupit  od  smlouvy.  Tak io 
opravené  výrobní  podklady  j i ž  nelze  dále  měnit  s vý j imkou  případů  stanovených  v  odst.  1.10  a  1.12  tohoto 
Článku. 

1.7  Zhotov i te l  a  objednatel  sc  mohou  dohodnout,  žc  zhotovitel  provede  opravu  výrobních  podkladu  nebo  zhotoví 
výrobní  podk lady  podle  p ísemných pokynů  objednatele,  a  to  za úhradu  stanovenou  v  odst.  1.8. 

1.8  Provádí  l i  zhotovitel  začlenění  opravených  čásl i  výrobních  podkladů  do  výrobních  podkladů  dle  odst.  1.6  nebo 
opravu  č i  výrobu  výrobních  podkladů  dle  odst.  1.7.  j c  objednatel  povinen  zaplat i l  zhotovitel i  úhradu,  která  sc 
vypočte  j a k o  součin  poč lu  hodin  vykázaných  zhotovi telem  a  sazby  ve  výš i  400  K ě  za  hodinu.  Úhrada  dle 
předcházející  v í t y  však  nebude  požadována  při  rozsahu opravy  výrobních  podkladů  menším  než  10  stran.  Úhrada 
bude  zhotovi telem  objednateli  účtována  spolu  s  cenou  d í la ,  pokud  nebude  mezi  zhotov i te lem  a  objednatelem 
písemně  dohodnuto  j inak. 

1.9  Zhotov i te l  má  nárok  na  úhradu  nákladů  spojených  s přerušením  provádění  d i la ,  pokud  d í lo  by lo  přerušeno 
v  důsledku  prodleni  objednatele  s p l n ě n í m  jeho  povinností  podle  ods l .  1.4  až  1.13  lohoto  č lánku,  a  to  ve  výši 
stanovené  paušální  Částkou  odpovídaj íc í  0 , 1 %  ceny  d i la  za  každý  den  prodleni .  Dá le  má  zho lov i ic l  nárok  na 
úhradu  čásl i  ceny  dí la  za  čásl  d i la  zhotovenou  na  základě  vadných  výrobních  podkladů,  a  to  do  doby.  kdy  je j i ch 
nevhodnost  mohla  být  zhotovi telem  zjištěna.  Nárok  zhotovitele  na  náhradu  škody  l i m  není  dolčen. 

1.10  V  případě,  žc  objednatel  provádí  opravu  výrobních  podkladů  v  souladu  s  odst.  1.5  až  1.12  tohoto  č lánku,  může 
současně  s předáním  opravených  čásl i  výrobních  podkladů,  požádal  zhotovitele  o  zasláni  e lektronických  náhledů 
oprav.  Pokud  objednatel  do  1 dne  od  doručeni  e lekt ron ických  náhledů  oprav  k  lěmlo  náhledům  nesdělí  písemně 
své  výhrady,  má  sc za  to.  ž c náhledy  oprav  schvaluje. 

1.11  Pokud  j c  lo  výs lovně  dohodnuto  ve  smlouvě,  j c  zho lov i ic l  povinen  zaslat  objednateli  náhledy.  Objednatel  j c 
povinen  písemné  sc  vy jádř i l  bez  zbytečného  odk ladu,  nejpozději  do  1 dne  od  doručeni  náhledů,  zda jc  schvaluje, 
popřípadě  v  této  lhůtě  musí  sdělit  zhotovi tel i  písemně  své  výhrady  a  zaslal  zhotovi tel i  opravené  částí  výrobních 
podk ladů  spolu  sc  spec i f i kac i ,  odst.  1.6  sc  použi je  obdobně.  P o  provedeni  télo  opravy  výrobních  podkladů  není 
možné  výrobní  podklady  ze strany  objednatele  měni l  s vý j imkou  stanovenou  v  odst.  1.12. 

1.12  Pokud  je  to  výs lovně  dohodnulo  ve  smlouvě,  j c  zhotovitel  povinen  odeslat  objednateli  p lo i r  společně 
s  protokolem  o  závadách  podk ladů,  a  lo  do  3  dnů  od  doručení  vý robn ích  podkladů.  Zhotov i te l  objednateli  plotr 
dle  předchozí  vély  neodešle,  pokud  výrobní  podklady  trpí  l akovými  vadami,  které  znemožňuj i  vý robu  plotní. 
V  tomlo  případě  zašle  zhotovitel  objednatel i  pouze  protokol  o  závadách  a j c  povinen  odeslat  objednateli  p lo i r  do 
3  dnů  od  doručeni  opravených  výrobních  podkladů  objednatelem.  Objednatel  j c  povinen  vyjádřit  sc  písemně  bez 
zbytečného  odk ladu,  nejpozději  do  3  dnů  od  doručení  plotní,  zda jej  schvaluje,  popřípadě  v  lélo  lhůlč  musí  sdělit 
zhotovi tel i  písemně své  výhrady  a zas la l  zhotovi tel i  opravené  části  výrobních  podkladů  spolu  sc spec i f ikac i ,  ods l . 
1.6  sc  použije  obdobně.  Po  provedeni  léto  opravy  výrobních  podkladů  není  možné  výrobní  podklady  ze  strany 
objednatele  měnit. 

1.13  Pokud j c  to  výs lovně  dohodnuto  ve  smlouvě, j c  zhotovitel  povinen  zasla l  objednateli  vývěsní  archy.  Objednatel  jc 
povinen  vyjádřit  sc  písemně  bez  zbytečného  odk ladu,  nejpozděj i  do  2  dnů  od  doručeni  vývěsních  archů,  zda  je 
schvaluje,  popřípadě  v  léto  lhů lč  musi  sděl i l  zhotovitel i  písemně  své  výhrady.  Pokud  objednatel  požaduje 
provedeni  náhradního  l í sku , j c  povinen  uhradit  zhotovitel i  všechny  náklady  s t ím  souvisej ící ,  s vý j imkou  př ípadů, 
kdy  jde  o  vady  d í la  vzn ik lé  v  důsledku  porušeni  povinností  zhotovi tele  při  prováděni  dí la. 

1.14  V a d y  d i la .  k lcré  mohly  bý l  objednatelem  zjištěny  při  kon l ro lc  náhledů  dle  odsl .  1.11,  plotní  dle  ods l .  1.12. 
vývěsních  archů  dle  ods l .  1.13  č i  náhledů  oprav  dle  odst.  1.10  při  vynaložení  potřebné  péěc.  musi  objednatel 
vytknout  nejpozději  ve  lhůtě  stanovené  v  těchto  odstavcích  pro  schválení,  pokud  tak  objednatel  neučiní  v  této 
lhůtě,  není  oprávněn  pozděj i  ohledně  lěchlo  vad  vůči  zhotovi tel i  uplatňoval  práva  vyp lýva j íc í  zodpovědnost i  za 
vady. 

1.15  Tc rmin  předám  di la  sjednaný  ve  smlouvě  může  být  ze  strany  zhotovitele  jednostranně  změněn, pokud  objednatel 
nedodrží  lhůty  stanovené  pro  plnění  jeho  povinnosti  ve  smlouvě  nebo  v  odst.  1.4  až  1.13  tohoto  č lánku 
obchodních  podmínek,  nebo  v  případě,  žc  objcdnalc l  (či  zho lov i i c l  dle  odsl .  1.7)  provádí  opravu  výrobních 
podkladů.  Zho lov i i c l  j c  povinen  oznámit  objednateli  nový  tcrmin  předáni,  který  určí.  Pokud  nedojde  ze  strany 
zhotovitele  ke  změně  Icrminu  předání,  platí  tcrmin  sjednaný  ve  smlouvě,  T c n n í n  předání  di la  sjednaný  ve 
smlouvě  j c  však  neměnný  ze  sírany  zhotovi te le,  pokud  ve  smlouvě  o  di lo  byl  výslovně  sjednán  termín  předání 
výrobních  podkladů,  popřípadě  též  ic rmin  schválení  náhledů,  plotní  a  i cnu ín  schváleni  vývěsních  archů  a  tyto 
terminy  jsou  ze  strany  objednatele  dodrženy,  není  prováděna  oprava  výrobních  podkladů  a  nedošlo  ke  změně 
požadavku  na  provedení  d i la  (zejména  technické  speci f ikace)  ze strany  objednatele 

1.16  Pokud  některá  zc  smluvn ích  síran  překročí  některou  z  l l iú l  stanovených  v  odsl  1.4  až  1  12  o  v íce  než 
pětinásobek  určené  doby.  jde  o  podstatné  porušeni  smlouvy  a  druhá  smluvní  strana  j c  oprávněna  od  smlouvy 
odsloupit.  pokud  sc smluvní  sírany  nedohodnou  na  prodlouženi  lhú ly . 

1.17  Pokud  jsou  výrobní  podklady  objednatelem  dodány  v j i n é  než  elektronické  podobě  a  objednatel  si  nevyžádá 
je j i ch  vráceni  vc  lhůtě  3  měsíců od  převzetí  dí la  objednatelem,  j c  zhotovi lo!  zmocněn  objednatelem  k  zajištění 
l i kv idace  výrobních  podkladů  bez nároku  objednatele  na  náhradu  škody. 

1.18  Data  tvořící  e lekt ronické  výrobní  podklady  budou  u  zhotovitele  archivována  po  dobu  jednoho  roku  pro 
případné  dotisky  d i la .  po  j e j ímž  up lynu l i  j c  zhotovitel  objednatelem  zmocněn  k  zajištění  je j i ch  l ikv idace. 
Zhotovi te l  však  neodpovídá  za  poškození  nebo  ztrátu  vý robn ích  podkladů  a  má  právo  za  účelem  výroby 
dot isku  požadovat  po  objednateli  nové  výrobní  podklady. 

1.19  Objednatel  j e  pov inen  zajistit,  aby  pub l ikace  obsahovala zákonem  stanovené  údaje  (§  2  zák.  č.  37/1995  Sb. ) . 

1.20  Zhotovi te l  bude  v  publ ikac i  označen následuj íc ím  způsobem: 

SSESiSS  T i sk a  vazba:  F in idr .  s.r.o..  Český  Těš ín . 

2  D o d a c í  a  pL i le l i u í  pu i l n i i nky 

2.1  Zho lov i i c l  je  oprávněn  vyúčtovat  cenu  di la  dnem.  kdy  splní  svou  povinnost  provést  d í lo  jeho  řádným 
ukončením  a  předáním  předmětu  di la  objednateli  za podmínek  stanovených  smlouvou  o  d i lo . 

2.2  Objednatel  j c  v  prodleni  s p řcvzc l ím  předmětu  dí la .  pokud  v  rozporu  sc  svými  pov innostmi ,  nepřevezme  od 
zhotovitele  rádně  nabídnulo  plnění.  V  případě  prodlení  objednatele  s převzetím  předmětu  dí la  j c  zhotovitel 
oprávněn  vyúčtova l  ccau předmětu  díla  dnem,  kdy  sc objcdnalcl  doslal  do  prodleni  s p řcvzc l ím  předmětu  d i la . 

2.3  Cena  dila  j c  splatná  na  základě  faklurydaňového  dokladu  zhotovi tele,  kterou  se  objednatel  zavazuje  zaplat i l 
vc  Huně  14  dnů,  nenlli  sjednána  vc  smlouvě  j iná.  V  pochybnostech  sc  má  za  lo.  žc  faktura daňový  doklad 
byla  doručena  objednateli  třeli  den  po  je j ím  odesláni  zhotovitelem  na  adresu  objednatele  uvedenou  vc 
smlouvě. 

2.4  Pro případ  prodleni  objednatele  s  úhradou  ceny  di la  na  základě  fakturydaňového  dokladu  zhotovitele  nebo její 
čás l i  byla  mezi  zhotovitelem  a  objednatelem  sjednána  smluvní  pokula.  kterou  sc  objcdnalc l  zavazuje  zaplat i l 
zho lov i i c l i  vc  výši  0 . 1 %  z  Částky  uvedené  vc  faktuřcda novém  dokladu  zhotovitele  za  každý  den  svého 
prodlení. 

2.5  V  případě,  žc  pro  c \ped i c i  předmětu  dí la  budou  použi ly  palety  vc  vlastnictví  zhotovi tele,  budou  tyto  palety 
jako  vratné  obaly  vedeny  evidenčně  a  budou  vráceny  objednatelem  do  30t i  dnů  od  dala  c \ p c d i c c  uvedeného 
na  dodacím  l is lu.  Při  nedodržení  stanovené  lhůty  budou  nevrácené  palety  objednateli  fakturovány  čásikou 
4411,  K č / k s  (+  D P H )  a  objcdnalc l  sc  zavazuje  takto  vyúčtovanou  cenu  nevrácených  palc i  zhotovi tel i  na 
základě jeho  faktury  uhradit  vc  lhůlč  splatnosti  faktury. 

3  P r o v á d ě n í  a  p ředán í  d í la 

3.1  Mís tem  provádění  di la jc  výrobní  areál  zhotovitele  v  miste jeho  sídla  v  Českém  Těšíně. 
3.2  Mís tem  předáni  předmětu  di la  objednateli  je  výrobní  areál  zhotovitele  v  miste  jeho  s id la,  pokud  smlouva 

nestanoví  j inak.  P í c d m č l  díla  jc  povinen  p řcvz í l  u  zhotovitele  objednatel  nebo  j í m  k  lomu  písemně  zmocněná 
třeli  osoba.  Ncp řcvczmc l i objcdnalc l  předmět  di la  u  zhotovitele  vc  sjednaném  termínu, j c  v  prodleni ,  př ičemž 
po  dobu  svého  prodleni  nese objednatel  nebezpečí  škody  na  věc i .  ať j i ž  škoda  vznikne  z jakékol i  příč iny. 

3.3  Pokud smlouva  slanovi  povinnosl  zhotovitele  odeslal  předmět  díla  do  místa  určeného  objednatelem  (do  skladu 
objednatele)  nebo  do  j iných  míst  určených  objednatelem  (např.  do  skladu  disir ibuiorn)  je  objednatel  povinen 
nejméně  tři  dny  před  termínem  dokončení  dí la  předat  zhotovitel i  písemný  rozdělovnik.  Písemný  rozdč lovn ík 
musi  obsahovat  následující  ná lcž i los i i :  adresu  místa  předání  ( f i rmu  a  sídlo  distributora),  jméno  zaměstnance 
oprávněného  k  převzetí  předmětu  d i la .  V  případě  nesplnění  télo  povinnosti  objednatele  sc jako  mis lo  předání 
předmětu  di la  objednateli  sjednává  výrobní  areál  zhotovitele  v  místě  jeho  s id la,  kde  splní  zho lov i i c l  svůj 
závazek  předal  předmět  di la  odesláním písemné v ý z v y  objednateli  k  přcvzcl í  předmětu  d i la . 

3.4  Je l i  vc  smlouvě  sjednáno,  žc  zho lov i ic l  j c  povinen  odeslal  předmět  dí la  do  místa  určeného  objednatelem  j c 
závazek  zhotovi tele  provést  d í lo  splnčn  předáním  předmětu  dí la  k  přepravě  přepravci ,  pokud  není  vc  smlouvě 
dohodnuto,  žc  závazek zhotovitele  j c  splněn  předáním  předmětu  dí la  v  místě,  kde  má  být  dodán  dle  předaných 
písemných  d ispoz ic  (rozděl o vniku)  objednatele. 

3.5  Předáním  předmětu  dí la  přechází  na  objednatele  nebezpečí  škody  na  věc i . 
3.6  Objednatel  j c  povinen  předměl  di la  prohlédnout  co  nejdříve  po  přechodu  nebezpečí  Škody  na  věci  a  přesvědčit 

sc  o  je j i ch  vlastnostech  a  množství.  Jc l i  předmět  di la  odeslán  do  místa  určeného  objednatelem,  může 
objednatel  odloži t  prohlídku  do  doby.  kdy  j c  předmět  di la  dopraven  do  místa  určení. 

3.7  Objednatel  j c  povinen  pří  převzetí  předmělu  d í la  uvést  písemně  své  případné  výhrady.  V  opačném  případě  sc 
má  za  lo ,  ž c  předmět  dila  převzal  objcdnalc l  bez  výhrad. 

3.8  Prodávaj ící  si  vyhrazuje  k  předmělu  di la  vlastnické  právo.  Objednatel  sc  slanc  v lastníkem  předmětu  di la 
teprve  úp lným  zaplacením ceny  d í la . 

4  R e k l a m a c e 

4.1  Případné reklamace  vad  předmělu  dí la  může  objcdnalc l  uplatňoval  písemně  bez  zbytečného  odk ladu  polé,  kdy 
j e  zj ist i l  nejpozději  do  20ti  dnů  icrminu  předáni  předmělu  d í la .  Zho lov i i c l  sc  vyjádři  k  reklamaci  nejpozději 
do  10ti  dnú  od  uplatnění  reklamace. 

4.2  Zho lov i i c l  neodpovídá  za  vady  předmětu  d i la . jest l iže  tyto  vady  by ly  způsobeny  použi t ím  věci  předaných  mu 
k  zpracováni  objednatelem.  Zho lov i i c l  rovněž  neodpovídá  za  vady  způsobené  dodržením  nevhodných  pokynů 
daných  mu  objednatelem,  jest l iže  zhotovi tel  na  nevhodnost  těchto  pokynu  objednatele  upozorn i l  a  objednatel 
na je j i ch  dodrženi  trval  nebo jest l iže  zho lov i i c l  lu lo  nevhodnost  nemohl  z j is t i t 

4.3  Zho lov i i c l  neodpovídá  za vady  vzn ik lé  nesprávným  sk ladováním nebo  manipulací  s předmětem  dí la  potom,  co 
zhotovitel  sp ln i l  svůj  závazek provést  d í lo . 

5  Os ta tn í  u jednán í 

5.1  Množs tv í  skutečné  dodaného  předmětu  plněni  sc  může  odchý l i l  o d  jeho  množství  sjednaného  vc  smlouvě  o 
d i lo  lakto:  při  nákladu  do  1 000  ks  o  4  %.  při  nákladu  do  20  000  ks  o  2  %.  př i  nákladu  nad  20  000  ks  o  1  %. 
Pokud  by  objednatel  vy louč i l  v  objednávce  možnost i  dodávky  pod  objednané  množs l v i . j c  zhotovitel  oprávněn 
dodat  dvojnásobek  uvedené  odchy lky  nad  smluvené  množstv i .  Pokud  by  objcdnalcl  vy louč i l  v  objednávce 
možnost i  dodávky  nad  objednané  množs lv i , j c  zhotovitel  oprávněn  dodal  dvojnásobek  uvedené odchy l ky  pod 
smluvené  množs lv i . 

5.2  Dojde  li  v  průběhu  výroby  na  žádost  objednatele  k  je j ímu  zastavení,  nebo  zamcz í  l i  objednatel  zhotovi tel i 
soustavným  zpožďováním  v  průběhu  pokračovat,  má  právo  zho lov i i c l  odsloupit  od  smlouvy ,  a  vyúčtovat 
objednateli  veškeré  naběhlé  náklady  s  10 %  př i rážkou, jako  náhradu  za ušlý  zisk. 

5.3  K  odsloupcni  od  smlouvy  o  di lo  nebo  změně  termínu  dodávky  dojde  také  v  případě  prodleni  v  placení 
předchozích  dodaných  výrobků,  je j i chž  úhrada  nebyla  provedena  do  20ti  dnú  po  da lu  splatnosti  vystavených 
faktur. 

5.4  Ncbudc  l i  kterákol i  zc  smluvních  stran  schopna dos la l  svým  závazkům  vyp lýva j í c ím  z  této  smlouvy  z  důvodu 
vyšší  moc i  (ž ivelné  událost i ,  svévolné jednáni  třetích  osob, apod.)  j c  tálo  smluvní  strana  po  dobu  trvání  těchto 
překážek  a  v  rozsahu je j ich  úč inků  osvobozena od  svých závazků vyp lýva j íc ích  zc  smlouvy  o  d i lo . 

5.5  Objcdna lc l  odpovídá  za  lo,  žc  vlastni  l icenci  k  rozmnožováni  a rozšiřováni  dí la  poskytnutou  autorem  d í la . 
5.6  Odcš lc  l i  k terákol iv  smluvní  strana  zás i lku  s  využ i t ím  provozova lc lc  poštovních  služeb,  má  sc  za  lo,  žc  lato 

zási lka  došla  třeli  pracovní  den  po  odeslání.  By la  l i  však  lakto  odeslána  zási lka na  adresu  v j i ném  státu,  má  sc 
za  to,  žc zási lka došla  patnáctý  pracovní  den  po  odeslání. 

5.7  Smluvní  strany  sc  výslovně  dohodly ,  žc  promlčecí  lhůta  k  uplatněni  práv  z  léto  smlouvy  trvá  3  (Iři)  roky  a 
počíná  běžel ode  dne,  kdy  právo  mohlo  být  uplatněno  poprvé. 

5.8  Objcdna lc l  výs lovně  prohlašuje,  žc  na  sebe  přebírá  nebezpečí  změny  okolností  vc  smys lu  ustanoveni  §  1765 
občanského  zákoníku . 

5.9  Objcdna lc l  není  oprávněn  jednostranně  započíst jakouko l i v  svou  pohledávku  z  télo  smlouvy  vůči  pohledávce 
zhotovi tele, 

6  Z á v e r e č n á  us tunovcní 

6.1  Právní  vztahy,  které  neupravuje  lalo  smlouva,  budou  řešeny  v  souladu  s ustanoveními  zákona  č.  89/2012  Sb. , 
občanského  zákon íku , v  platném  znění. 

6.2  Obsah  smlouvy  o  d í l o  obě  smluvní  strany  zavazuje. Obsah  smlouvy  nelze  změnit  j i nou  než  písemnou  formou. 
Stanovf l i  smlouva  nebo  obchodní  podmínky  povinnost  smluvní  sírany  písemné odesla l , oznámi l ,  předat  nebo 
sc  vyjádřit ,  j e  písemná  forma  zachována  i  při  právním  jednáni  učiněném  elekt ron ickými  nebo  j i n ý m i 
technickými  prostředky  umožňu j íc ími  zachyceni  jeho  obsahu  a  určení  jednající  osoby,  nestanoví l i  sm louva 
j inak. 

6.3  K  platností  právního  jednání  učiněného  v  písemné  formě  sc  vyžaduje  podpis  obou  účastníků  smlouvy.  Podpis 
jednaj íc í  osoby  může  být  učiněn  e lekt ron ickými  prostředky  dle  zvláštních  právních  předpisu. 

6.4  Objednatel  výs lovně  prohlašuje,  žc  vzájemné  plněni  poskytnuté  zhotovi tel i  není  v  hrubém  nepoměru  k  lomu, 
co  poskyt l  zhotovitel  objednatel i . 

6.5  Případné  spory  plynoucí  ze  smlouvy  budou  řešeny  podle  platného  práva  České  republ iky  podáním  návrhu  u 
soudu  příslušného  podle  sidla  zhotovitele. 

6.6  Smlouva  o  dí lo  nabývá  účinnosti  dnem  podpisu  obou  smluvních  stran. 
6.7  Smlouva  o  d i lo  j c  vyhotovena  ve  dvou  vyhotoveních,  z  n ichž  každá  strana  obdrží  jedno  vyhotovení. 

1.21  V  případě  nedodržení  ustanovení  1.20  si  zho lov i i c l  vyhrazuje  právo  chybějící  údaje  doplnit. 


